УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «16» декабря 2020 г.                                                                           № 600

Об итогах муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 по химии в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» 06.11.2020 года № 516 «О

проведении  муниципального  этапа всероссийской олимпиады  школьников

в 2020-2021 учебном году» 19 ноября 2020 года был проведен теоретический

и практический туры муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по химии  среди учащихся 7-11 классов на  базах ОУ:  МОУ

«Краснояружская СОШ №2», ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МАНОК

«ОК «Слобожанщина», МОУ «Теребренская ООШ», МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ», МОУ «Вязовская СОШ», МОУ «Графовская СОШ»

В олимпиаде приняли участие 33 школьника из 7 образовательных

учреждений: 7 класс – 2 человека, 8 класс – 11 человек, 9 класс – 6 человек,

10 класс – 7 человек, 11 класс – 7 человек. Не приняли участие обучающиеся

МОУ «Степнянская ООШ», МОУ «Репяховская ООШ», МОУ «Сергиевская

СОШ»

Задания по химии позволили выявить уровень подготовки учащихся по

основным разделам химии (общая химия, неорганическая химия,

органическая химия)

Участники продемонстрировали неудовлетворительные знания по

химии. Жюри отмечает низкий уровень подготовки обучающихся, участники

олимпиады обладают недостаточно сформированными  знаниями и

умениями по предмету. Для учеников 8 классов сложными оказались задания

на составление уравнений реакции, массовой доли вещества, на знание

физических свойств веществ, их агрегатного состояния. Для обучающихся 9

класса наиболее сложными оказались темы: на знание химических свойств

неорганических соединений, качественные реакции на ионы, применение

веществ. Вызвали затруднения задачи творческого характера, которые

требовали рассуждения, предположения.

У школьников 10 классов вызвали затруднения  разделы:  химические

свойства органических и неорганических соединений, задачи на определение

формулы органических соединений.

В 11 классе школьники не справились с заданиями гидролиза солей,

физическими и химическими свойствами металлов, качественными

реакциями  на неорганические вещества. По итогам олимпиады не

определены ни победители, ни призеры.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по химии (Приложение №1).

2. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть результаты

олимпиады по химии на совещаниях с педколлективом, принять меры по

повышению уровня знании учащихся по химии.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Онежко И.Г.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                                Е.Головенко

Приложение №1

к приказу № 600 от 16.12.2020 г.

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по химии.

Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по химии мах.31,5 б.

11 класс

  №

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Рудева  Е.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Сидорова Т.Н. 3,25 участник

2  Богданова Г.И. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 2 участник

3 Чехунова С.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 1,25 участник

4 Клемешова Ю.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Сидорова Т.Н. 0 участник

5 Семикопенко О.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

6 Цуканов  А.А. МОУ «Графовская СОШ» Ольховская Т.П. 0 участник

7 Шмигидин А.Ю. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии

8  класс

мах. 25 б.

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Бочаров Е.С. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Радченко И.В. 2,5 участник

2 Дробница  Ю.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Сидорова Т.Н. 2 участник

3 Панченко  А.Н. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Косенко И.В. 1 участник

4 Севостьянова К.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 1 участник

5 Сунденко В.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 1 участник

6 Пелих С.А. МОУ "Теребренская ООШ" Мурашко Н.Г. 0,5 участник

7 Мельникова К.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

8 Патрушева В.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

9 Рудев К.Б. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

10 Таранова К.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Косенко И.В. 0 участник

11 Шаповал В.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Сидорова Т.Н. 0 участник

Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

химии

мак.26,5

9 класс

  №

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Громашёв А.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 5 участник

2 Евсюкова  А.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 2,5 участник

3 Машкова А.С. МОУ "Вязовская СОШ" Ворожбитова М. А. 2 участник

4 Коваленко В.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

5 Семикопенко И.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

6 Шаповал А.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

химии мах 34,5б.

10 класс

  №

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Комоза Д.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0,25 участник

2 Демина О.А. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

3 Кирпичева И.Д. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

4 Лабузов И.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

5
Медведская И.Д. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Цымбалюк О.А.

0

участник

6 Петряков Д.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

7
Самойленко И.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В.

0

участник

Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по химии мах.31,5 б.

11 класс

  №

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Рудева  Е.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Сидорова Т.Н. 3,25 участник

2  Богданова Г.И. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 2 участник

3 Чехунова С.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 1,25 участник

4 Клемешова Ю.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Сидорова Т.Н. 0 участник

5 Семикопенко О.С. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник

6 Цуканов  А.А. МОУ «Графовская СОШ» Ольховская Т.П. 0 участник

7 Шмигидин А.Ю. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 участник